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
kleinbleibend, 2J., in gute Hän-
de zu versch. 015750613242

Süße Jacky-Babies
o.P. ,v.P. 015750613242

Nutztiere Verkäufe

Angus-Rind
mit Kuhkalb (4 Wo. alt), zu ver-
kaufen. Tel. (04463) 413 oder
(0151) 12138861

Emder Gänse (Gössel)
zu verkaufen. Tel. (04975) 8052

Gekörter Zuchtbulle
schw./bunt, mit guter Mutterlei-
stung, zu verkaufen, Lieferung
möglich. Tel. (0175) 3220911

Immobilien Verkäufe

EFH in Berumbur Sackgassenl.
160 m² Wfl., 5 Zi., 2 Bäder, Pho-
tovoltaikanlage = keine Stromko-
sten mehr, Aussenjalousien,
Kaminofen, Garage,teilw. Fuss-
bodenerwärmung, ca. 30 m²
überd. Südterrasse, EA i.A., Preis
VB von Privat, Tel. 01626415143

EFH in ruhiger,
zentrumsnaher, verkehrsberu-
higter Lage von Jever, von Pri-
vat zu verkaufen. Wfl. 110 qm,
Grdst. ca. 800 qm, 170.000
Euro VB. Tel. (04461) 758989
und (0171) 2730647

EFH v. Priv. in Osteel,
zentrale aber ruhige Lage, Bj.
1993, Grdst. 1100m², Wohnfl.
ca. 145m², Energieausweis ist
vorh., Wintergarten, Garage,
Carport.PreisVS.015254002819

Von Privat - 3 Fam.Haus,
Renditeobjekt in WHV, 2 Einhei-
ten verm., 220 m² Wfl., Bj. 1960,
Doppelgarage und Nebenge-
bäude, 2082 m² Grdst., 180.000
Euro. Tel. 0171 2137511

Immobilien
Kaufgesuche

Suche Reitanlage/Bauernhof
zu pachten/kaufen (mögl.
Küstennähe). Tel. 015204764198

Ebenerdiges Haus
in WHV-Schaar, sehr guter
Zustand, zu kaufen ges.
Zuschriften hans.wilhelm@ewe-
tel.net od. Chiffre V 62, Olden-
burger Str. 9, 26419 Schortens

Frau mittleren Alters
sucht zur Selbstnutzung ETW
mit Charme, gerne Altbau, 3
Zimmer, Südwestbalkon, bevor-
zugte Lage WHV Villen-/Han-
saviertel, Innenstadt o.ä., gerne
auch renovierungsbedürftigt.
Zuschriften unter WZ 20286, PF
1265, 26382 WHV

Haus in Esens
mit großem Grundstück (ab
1.000 m²) in sehr ruhiger Lage
zu kaufen gesucht. Sanierungs-
bedarf ist kein Problem. Tel.
(04977) 917644

Suchen in WHV-West
EFH/Reihenendhaus, bis
200.000,-E, bezugsfrei nach
Vereinbarung. Freuen uns über
jedes Angebot. Tel.
0151/75064373

Verloren / Entlaufen

Bulgare
hat seinen Personalausweis im
Bereich Südstadt/WHV verlo-
ren. Der Finder wird gebeten
folgende HdNr. anzurufen: 0173
9422536

Vermisst!
Perser-Mix schwarz, Brückstra-
ße, Tel. 01621394693

Bekanntschaften

„Er“ (56 Jahre)
sucht eine einfache Frau für
eine feste Beziehung, bin sehr
lieb und gepflegt, habe feste
Arbeit und ein Haus, bin unter-
nehmungslustig. Du musst nur
lieb und ehrlich sein. Bild wäre
nett. Chiffre AH-743, PF 1352,
26400 Wittmund

„Sie“ (72 Jahre)
würde gerne Frau oder Mann
für gemeinsame Unternehmun-
gen kennenlernen. Überwie-
gend Wochenende: Ausgehen,
Kino, Classic-Kenner, Essen
gehen, auch Radfahren. Ich lie-
be die Natur, Gespräche bei
einem Glas Wein. Vielleicht
auch eine kleine Reise. Wer hat
Lust, mich kennenzulernen? Im
Raum Jever. Chiffre JW D 682,
PF 1120, 26435 Jever

Dipl-Ing.,
1,82 m, 68 J. sucht aufgeschl.
freundl. Sie bis 65 J. für Freizeit.
Zuschriften unter WZ 20289, PF
1265, 26352 WHV

Bevor die Tage im Jetzt ver-
fliegen,
und die Träume verblassen,
möchte ich 70 J. leben, lieben
und dich kennenlernen. Suche
mutigen Ihn bis 72 J., sportl. u.
naturl. So lange wir noch nach
etwas Ausschau halten, ist
noch nichts verloren.. oder?
Chiffre 3633 Ostfr. Kurier, PF
100450, 26494 Norden

Jetzt Partnerwunsch nennen
Tel. 04454-8090003 PV www.
weser-ems-liebe.de

Witwe,
83 J., ca. 1,70, Haarfarbe brü-
nett, sucht die Gesellschaft
eines netten Herren, ca. 75-80
J., gerne mit Auto. Lebe in
einem Seniorenheim mit kl.
Whg. u. Terrasse. Z. Zt. bin ich
noch auf den Rollstuhl ange-
wiesen, hoffe aber auf baldige
Beweglichkeit. Bin gerne in
fröhlicher Gesellschaft z.B. Kaf-
feetanz. Zuschriften u. WZ
20288, PF 1265, 26352 WHV

Wo ist die Frau
die mit mir (männlich, 54 Jahre,
vorzeigetauglich) eine gemein-
same Zukunft haben möchte.
Bildzuschriften bitte an Chiffre
AH-742, PF 1352, 26400 Witt-
mund

Verschiedenes

Frau sucht Stelle
in Norden, stundenw. Nachm.,
Mo.-Fr., Seniorenbetr. Etc.,
Minijob. 01788194346

Glas- und Gebäudereinigung
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

VW Lupo
zu verkaufen, Bj. 99, schwarz,
VB 1.350,- E. Tel. (04971) 3899

VW Polo 9N2 1.2
„Black Edition“, EZ 5/09,
108.000 km, 69 PS, Benzin,
Alufelgen, elektr. Fensterheber,
Zentralverriegelung, VB 5.100,-
E. Tel. (0176) 31161491

VW T5 Kasten
lang, Hochdach, gepflegt, TÜV
4/16, 170.000 km, Bj. 2006, KP
8.500,- E. Tel. (0162) 8187955

Kraftfahrzeuge
Kaufgesuche

Rentner sucht BMW Isetta
alles anbieten, zahle Höchst-
preis. Tel. (0160) 6016827

Rentner sucht BMW Isetta
alles anbieten, zahle Höchst-
preis. Tel. (0160) 6016827

Kfz-Zubehör Verkäufe

4 Sommerreifen
175/65 R 14 (5 mm Profil) auf
Leichtmetallfelgen „Titan“,
4-Loch, pass. für Clio u. a., für
150,- E abzugeben. Jever, Tel.
(04461) 6953

Pizza-Anhänger zu verk.
Preis VS, Tel. (04931) 8204974

Camping Verkäufe

Gepflegtes Wohnmobil
von privat zu kaufen gesucht
Tel. (04954) 953783

Camping Kaufgesuche

Familie sucht Wohnwagen
auch rep.-bedürftig. Würden
auch ihren Stellplatz räumen.
Bitte alles anbieten. Tel. (0173)
5164988

Junge Familie
sucht Wohnmobil-/wagen, ger-
ne rep.-bed. Tel. 0159/02112393

Suche Wohnwagen
mit Einzelbetten, bis 1.400 kg
zulässiges Gesamtgewicht, ab
Baujahr 2003, bis 8.000,- E. Tel.
(04402) 1330

Zweiräder Verkäufe

125-Roller Suzuki
u. 125 Yamaha, Tel. 04931/2031

BMW K 1200 S
EZ 06/07, silber/gelb, 123kW,
Schnitzerauspuff, Beläge Rei-
fen neu, TÜV 02/17, ca.
26.500km, Seitentaschen von
BMW usw., VB 8.900E. Tel.
01716451487

Damen Gazelle, schwarz,
7-Gang, 1,5 Jahr alt, wie neu,
NP 650E, jetzt 490E und
Damen Gazelle Sport, sehr
gepflegt, 290E. Tel.
01788700387

E-Bike Panther zu verkaufen
VB 550E, Tel. 04920/409

Gazelle-Herrenrad – 28 Zoll
Alu, Typ Davus-Excellent,
8-Gang-Nabe, 245,- E. Tel.
(04422) 1397

Gut erhaltenes Damenfahrrad
Gazelle
28er, petrolfarben, 150E VB,
Tel. 04931/9188131

Herren-Fahrrad – 2 J. alt
umständehalber zu verkaufen,
VB 280,- E. Tel. (0170) 8923215

Kettler Alu Damenfahrrad
28", 7-Gang, Gabelfederung,
Rahmenfederung, einstellbar
nach Körpergewicht, VB 285E.
Tel. 04931/4888

Motorroller Kymco,
125ccm TÜV 02.17,
300EVB, Mobil:015146716216

NSU 2-Takt Fox
Bj. 52, restauriert. Tel.
01711911186

NSU 4-Takt Fox
Bj. 51, restauriert. Tel.
01711911186

Thule-Fahrradträger
für AHK, 45 kg, wenig
gebraucht, 140,- E. Tel. (04462)
6611

Vermietungen

2 ZKB, WHV-Heppens,
schöne Whg., 2. Etg., 65 m² von
Privat per 1.9.15. zu verm.,
EBK, inkl. Balkon u. Keller, 330,-
E + NK. Tel. (04421) 771300 od.
0177-4901515

3 Zimmerwohnung WHV-
Federwardergroden
3 -Zimmerwohnung, 62 m², mit
rustikaler Einbauküche, Ceran-
feld-Geschirrspüler Herd mit
Umluft usw. Größe 4mx3m, Kalt
270,-E Nebenkosten 100,-E ab
01.08.15 zu vermieten. Tel.
04421/3588169 od.
015758245144

An d' Stadt, in d' Stadt
Schönes EFH in WTM, Wfl. ca.
115 m² (f. kl. Familie geeignet),
2,5 Schlafzi., neue Küche, neu-
es Bad, gr. Garten, keine Haus-
tiere, ab 1.8.15 zu vermieten.
EnEV liegt vor. Tel. (0162)
8847150

Carolinensiel
2-Zi.-Oberwhg., m. EBK, ab
1.9.15 zu vermieten. Tel. (0173)
6042045 od. (04463) 5375

Dornum, zen. Lage, 1 OG
4 Z-Whg o. ???, 125m², EBK,
VB, an solv. Mieter, KM 420 E +
NK + MK, ab 1.09. o. später, Tel.
0176/34998359

Dunum – 3-ZKB-Oberwhg.
75 m², EBK, Terrasse, ab sofort
zu vermieten, Energieausw. in
Vorbereitung. Tel. (04971) 7969

EFH Norden Zentrum,
Eselspfad 2b, KM 630,-E, EA in
Vorb., Tel. 04934/1401 ab Mo. 8
Uhr

Esens – schöne OG-Whg.
2 ZKB mit EBK, Duschbad, 55
m², keine Haustiere, nördlicher
Stadrand, 350,- E KM. Tel.
(0175) 8129455

Gepflegte 2 ZKB,
55 m², 2. Etage im 3-Familien-
haus, in bester Wohnlage, Han-
saviertel/WHV, Gartennutzung
möglich, 275 E + NK. Tel.
(04421) 33207

Geräumige Oberwohnung
ca. 110 m², 4 ZKB, in Wittmund
zum 1.9. zu vermieten. Tel.
(0176) 39957002

Großh.,kl. 3-Zi.,EBK,
B, Garten,017696000778
o.36/2206

Hausgemeinschaft
Sucht neue Mieter für schöne,
neue 2-ZKB-Wohnung, ca. 55
m², in Neuharlingersiel Mitte.
Tel. (0171) 7869332

Helle, ruh. 5-Zi-Whg.,
2 OG, 110 m², WHV/Kniprode-
str., Wohnk., Wannenb., gr.
Kell., ab 1.9.2015, 398,00 +
100,- E NK + 1 MM Kaution,
Prov. frei. Energieverbrauch
187,0. Tel. 08821-912939 o.
0171-5761738

Vermietungen

Jever – EG-Wohnung
ca. 120 m², 5 ZKB, Keller, Gara-
ge, Terrasse, Garten, ab
1.9.2015 zu vermieten. Tel.
(04461) 83553

Jever – Mitte
Top-sanierte 3-Zi.-Whg. mit gr.
Terrasse, Garage, neue Kü.,
neues Bad, WC-Raum, neue
Innentüren + Fenster, gr. Winter-
garten, Südseite, komplett
renoviert, ca. 110 m² groß, KM
680,- E, NK ca. 120,- E, Ener-
giebed. 146,2 kWh/(m²·a), zu
sofort zu verm. Erbitte Anfrage
per Mail: r.b@ifb-ag.de, Tel.
(0171) 2243353

Jever – Zentrum
Single-Wohnung, 2 ZKB, 1. OG,
neu renoviert, KM 250,- E zzgl.
NK, ab sofort zu vermieten. Bei
Interesse bitte unter Tel. (0172)
7408062 auf AB sprechen und
Kontaktdaten hinterlassen

Jever – Zentrum
Top-sanierte Whg., Kü., SZ m.
Ankleideraum, WZ m. Esszi.,
Dachterrasse ca. 45 m², Gara-
ge, Gartenanteil, Kü. neu, 2
Bäder neu, wunderschöne
Dachwhg., neue Innentüren +
neue Fenster, ca. 110 m² groß,
KM 680,- E, NK ca. 120,- E,
Energieb. 146,1 kWh/(m²·a), zu
sofort zu verm. Erbitte Anfrage
per Mail: r.b@ifb-ag.de, Tel.
(0171) 2243353

Leerhafe – 3 ZKB
ca. 100 m², gr. Balkon, Carport,
AR, frisch renoviert, zu vermie-
ten. Tel. (0172) 4154016

Leezdorf - Bungalow mit
Garage
Neubau hochwertig, 105m²
Wfl., 2 Bäder, Süd-West-Lage,
zu verm. , KM 650,-E zzgl.
Nebenko.. Energieausw. in Vor-
ber., v. priv. Tel.: (0172) 9890190

Leezdorf: Oberwohnung, 2
1/2 ZKB,
AR, Balkon, sep. Eingang, ab
sofort frei, Tel. (04934) 914242

Marienhafe: 3 ZKB
zentral, Wfl. 75m², OG, offene
Küche, behindertengerecht,
Fahrstuhl, ab September, Tel.
04934/6857

Norden WG-Zimmer frei
300,-E. 04931/9552429

Norden,
78m², m. Garage, 500,-E

KM.Tel. 04936/917967

Norden, Stadtmitte,
2 OG, 2 Zi., Küche (EBK), Bad,
Abstellr., 102m², PKW-Stellpl.,
KM 500E, ab sofort. Tel.
017698255955

Reepsholt – kl. Haus
ca. 120 m², m. kl. Garten, Erst-
bez. n. Innen- u. Außenumbau,
ebenerdig: 80 m², 3 ZKB (Du. u.
Wanne), HWR, Keller, Dachbd.,
Carport u. Gerätehaus, Terras-
se, neue Heizungsanl. Gas-
Brennwert-Kessel, KM 490,- E.
Tel. (04468) 9189805

Renovierte 2-ZKB-Whg.
51 m², zum 1.7.15 im Wanger-
land zu vermieten. Tel. (0152)
09293754

Single-Oberwhg. in Norden
an berufst Einzelpers. NR,keine
Tiere,Tel. 015254059746

Sonnige Oberwhg.
in Wittmund (Stadtnähe), 2 ZK,
EBK und Balkon an Dame oder
Herren mittleren Alters zu ver-
mieten. Tel. (04462) 6472

Stadtrand Esens – OG-Whg.
ca. 45 m², 2 ZKB, gr. Balkon, an
ruhige Person, 400,- E inkl. NK,
ab 1.10.2015 zu vermieten. Tel.
(04971) 832

Stadtrand Esens – OG-Whg.
ca. 45 m², 2 ZKB, an ruhige
Person, 350,- E inkl. NK, ab
1.10.2015 zu vermieten. Tel.
(04971) 832

Upgant-Schott
Whg.ca 95qm, Küche mit
EBK,Miete 450 Euro plus
Nebenkosten Tel. 04934-7410

Victorbur Büro/Laden/Praxis
74m² zu sof., 410E kalt + NK +
MwSt. 04936/3174047

Visquard: 3 ZKB, Balkon,
Ober-whg.
495E warm, Garten, ca. 64m²,
Pkw-Stel lp latz, Tel .
015170608279

WHV 3 ZKB 63 m²
Gepfl.Wohng.i.2.OG Ruh.Lage-
Nähe z.Südstrand. PKW-Stell-
pl., KellerKM 295,-- + NK ab
sof.o.später Tel. 04461-984577

WHV Nähe KW-Brücke
Rheinstr. Einraumwhg., EG,
180,- E netto + 60,- E Umlagen
+ 40,- E Heizung. Zweiraum-
whg., Rheinstraße, 280,- E net-
to + 120,- E Umlagen + 50,- E

Heizung. Tel. 0176-46141288

WHV-City: schöne 3 ZKB,
EBK gegen Abstand, 102,57
m², renov., neues Bad, 3. Etage,
großer Süd/West-Balkon, zum
01.09. oder später zu verm., KM
425,- E + Umlagen, Garage
30,- E. Tel. (04421) 41237 od.
0157/74043224

WHV: 1 ZKB,
ca. 42 m², 3. Etage, zentrale
Innenstadtlage, für 210,- E +
NK zu verm. Tel. (04421) 33207

WHV: schöne 2 ZKBB,
Weserstr. 34, 2. OG, 78,74 m²,
mit Blick auf den großen Hafen
und Wattenmeer, renoviert,
ruhige Gegend, ab sofort zu
verm., 395,-E KM + NK. Tel.
0177/8817228

Wiesedermeer
Oberwohnung, 3 ZKB, Abstellr.,
Gäste-WC, sep. Eingang, Car-
port, 85 m², WM 600,- E, ab
1.6.15 frei. Tel. (04948) 649 ab
16 Uhr

Wiesmoor – Bussardweg
OG-Wohnung (ETW), 2 Zi., Kü.,
Dusche, Balkon, 60 m², Abstellr.,
KM 300,- E + NK, Kaution, kei-
ne Tierh., frei ab 1.8.2015. Tel.
(04462) 5601

Wohnung auf dem Land
niedliche Wohnung, ca. 65 m²,
in Dunum zu vermieten, Pferde-
einstellung möglich. Tel. (0172)
4573985

Mietgesuche

Alleinstehender Rentner
sucht Whg. zum 1.9. oder spä-
ter, 60 bis 70 m², bevorzugt EG
oder 1. Etage in Heidmühle
oder Jever. Tel. (0172) 2978552

Esens/Umgebung
3-ZKB-EG-Whg., DHH od. kl.
Haus, für 2 Erw., 1 kl. Hund, ab
Okt./Nov. zu mieten gesucht.
Evtl. Endreinigung von FeWo
kann übernommen werden. Chif-
fre AH 465,PF 1245, 26421 Esens

Berufstätiger junger Mann
sucht
dringend 1-2 Zi.-Whg. in Nor-
den. Tel. 016093748898

Ehepaar sucht
3 Zi., EBK, evtl. Balkon, Hoch-
parterre in WHV. Tel.: 04421-
9839572

Erdgeschosswohnung
oder Haus, DHH, ca. 100 m²,
mit Garten, Garage od. Carport,
in Jever/Umgebung zu mieten
gesucht. Tel. (0176) 96004716

Familie sucht Haus in Sande
zur Miete
Wir suchen ein Haus ab 6 Zim-
mer zur Miete. Tierhaltung(kl.
Hund) und Garten wünschens-
wert. Tel. 0151-16927028

Friesland/Ostfriesland
Meer-Nähe! Kleines gemütl.
und gepfl. Haus von Kölnerin
gesucht. Ca. 80 m², Tiere will-
kommen, Terrasse, kl. Garten,
Garage, Wohn-/Schlafraum,
Gä.-Zi., Kü., Bad, Gä.-WC,
Abstellr., eventuell Keller/
Boden, Ausstattung: Holz-/Flie-
senboden, weiße Sprossenfen-
ster, Fensterläden u. Balkon,
Gashzg., Kamin, gepfl. Zustand
mit netten/hilfsbereiten Nach-
barn ab sofort gesucht. Tel.
(0172) 2154232

Großes Haus zur Miete
in den Landkreisen FRI/WTM
gesucht, mind. 5 SZ, inkl. EBK.
Gerne mit großem Garten und
Alleinlage. Tel. (05161) 4811106

Resthof + Nebengebäude
Alleinlage in Küstennähe zur
Miete gesucht. Tel. (0178)
2886164

Solventes Ehepaar
sucht schöne (evtl. barrierefreie)
3- bis 4-Zi.-Whg./Haus in ruhi-
ger Lage, vorzugsweise WHV,
zur Miete od. zum Kauf. Tel.
(0172) 5702467

Su. 2 Z.-Whg.
bis 300E warm mit Garage o.
Carport, Umkreis Marienhafe,
Tel. 04934/8050177 o.
01738486816

Suche 2 Zimmer
U.-Whg. Raum Hage. Tel.
01745395668

Suche Halle od. Scheune
Ganzjährig für ein Wohnmobil,
Raum Leerhafe/Wittmund, Tor-
größe 3,50 x 3,50 m, L: 9 m,
bitte alles anbieten. Tel. (0152)
24477024

Suche von privat
Landarbeiterhaus im Raum
Krummhörn oder Esens zu kau-
fen od. zu mieten. Tel. (0176)
21025029

Suchen gepflegtes EFH
Ab 120m²,Raum Hage u. Umge-
bung, Chiffre 3634 Ostfr. Kurier,
PF 100450, 26494 Norden
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Rund ums Pferd

Suche Reitanlage/Bauernhof
zu pachten/kaufen (mögl.
Küstennähe).Tel. 015204764198

Re
iten
macht Spaß!

RSO
REITSPORT OSTFRIESLAND

Stellmacherstr. 14 ∙ 26506 Norden · Tel. (0 49 31) 925-111
www.reitsport-ostfriesland.de · info@reitsport-ostfriesland.de

Mo.-Fr.: 09.30-18.00 Uhr · Sa.: 09.30-13.00 Uhr

Sie benötigen einen
neuen Sattel?

Wir bieten Ihnen
- bis zu 100 Sättel im Geschäft
- kompetente Beratung
- den geeigneten Platz zum Probereiten!

Terminvereinbarungnur mittwochs10 bis 14 Uhr

neuen Sattel?neuen Sattel?
Kein Platz zum Proberitt?
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Stellenmarkt

immobiliengeschäftsanzeigen

VISSER
ELEKTROTECHNIK
NORDERNEY

Kein Licht,
kein Strom,

TEL.: 99 05 05

V NE

wir kommen schon

Am Hafen 8

VISSER
ELEKTROTECHNIK
GMBH
IM GEWERBEGELÄNDE 52A

...gut behütet
in der Immobilienwelt!

✔ Immobilienvermittlung
✔ An-Verkauf/ Immobilienangebote
www.tu-casa-immobilien.de

✔ Wohnkonzepte / Einrichtungen
www.lilawohnzimmer.de

✔ Ferienvermietung / Vermietservice
www.urlaubsdomizile-norderney.de
www.urlaubskontor-norderney.de

Portofrei bestellen im Internet: www.skn-verlag.de

Erhältlich in Ihrer Buchhandlung oder in den SKN Kundenzentren
Norden | Neuer Weg 33
Norderney | Wilhelmstraße 2
Tel.: 04931/925-227 • Fax: 04931/925-360 • E-Mail: buchshop@skn.info

Format 24,5 x 28,5 cm
120 Seiten
über 100 Fotos,
darunter großformatige
Panorama- und Luftbilder
gebunden.
ISBN 978-3-928327-83-1

€ 18,80
SKN

Borkum

Memmert

Juist

Norderney

Baltrum

Langeoog

Spiekeroog

Wangerooge

Fotografie I Martin Stromann

Über Strand und Meer
Inselflüge entlang der ostfriesischen Nordseeküste
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